

Szanowny Pan
Marcin Lesiak

admin@krwiodawcy.org

Szanowny Panie,

W odpowiedzi na pismo przesłane w dniu 14 stycznia 2016 r. w sprawie udzielenia informacji w zakresie uzyskania z Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa lub jego oddziału terenowego osobnych zaświadczeń o oddaniu krwi dla różnych pracodawców w związku z zatrudnieniem na dwóch etatach, Narodowe Centrum Krwi przekazuje poniższe wyjaśnienia.

Zgodnie z ustawą z dnia 22 sierpnia 1997 r. o *publicznej służbie krwi* (Dz. U. z 2014 r., poz. 332), Zasłużonemu Honorowemu Dawcy Krwi i Honorowemu Dawcy Krwi przysługuje m. in.:

1. zwolnienie od pracy w dniu, w którym oddaje krew, i na czas okresowego badania lekarskiego dawców krwi na zasadach określonych w odrębnych przepisach,

Pracodawca ma obowiązek zwolnić pracownika, będącego krwiodawcą na czas oznaczony przez centrum krwiodawstwa. Centrum krwiodawstwa na życzenie krwiodawcy może wystawić zaświadczenia dla różnych pracodawców. Należy mieć na uwadze, że z zaświadczenia powinno wynikać, iż krwiodawcy przysługuje w związku z oddaniem krwi zwolnienie od pracy w konkretnym dniu, przez co należy rozumieć, iż zwolnienie to przysługuje nie dłużej niż do końca dnia kalendarzowego, tj. do godz. 24:00.

Jednakże ww. zaświadczenie powinno zawierać informacje, o których mowa w § 12 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 15 maja 1996 r. w sprawie sposobu *usprawiedliwiania nieobecności w pracy oraz udzielania pracownikom zwolnień od pracy* (Dz. U. z 2014 r., poz. 1632), tzn., że pracodawca jest obowiązany zwolnić od pracy pracownika będącego krwiodawcą na czas oznaczony przez stację krwiodawstwa w celu oddania krwi. Pracodawca jest

NARODOWE CENTRUM KRWI tel.: 022 556 49 00, fax 022 556 49 30 NIP: 525 237 81 08
ul. Miodowa 1, 00-080 Warszawa www.nck.gov.pl, mail: nck@nck.gov.pl REGON: 140738473

również obowiązany zwolnić od pracy pracownika będącego krwiodawcą na czas niezbędny do przeprowadzenia zaleconych przez stację krwiodawstwa okresowych badań lekarskich, jeżeli nie mogą one być wykonane w czasie wolnym od pracy.

Wyrażamy szczerą nadzieję, iż powyższe informacje okażą się dla Pana pomocne.

Z poważaniem,

DYREKTOR
NARODOWEGO CENTRUM KRWI

Aneta Antoniewicz-Paplis

pismo wysłano wyłącznie e-mailem